a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita, potenziata e ornata di circa mm 70. La lettura è possibile con 

l’ausilio della lampada di Wood. 
b
 Si propone questa integrazione sul supporto lacerato e inchiostro evanido. 

c
 Lacerazione del supporto ed inchiostro evanido. 

d
 Si propone questa integarzione su inchiostro evanido. 

Ag[elli]
e
, domino Iohanne de Cospis de Bononia, / […]

f
, presbitero Dominico de Prap[rot, 

presbitero]
g
 Pa[…] condam magistri Iohannis de Utino et Victore / […]

h
 Cataldini omnibus 

Utini habitantibus testibus et aliis pluribus ad hec vocatis et roga[tis]. / [S………i]s
i
 sacrificium 

[quod teste propheta]
j
 Deum honorificat in odorem suavitatis ab ipso / […………….]

k
 non 

mi[…]
l
 si […..]

m
 sacrifici[o] quod eius Unigenitus iugiter celebrandum / in [suam]

n
 memoriam 

instituit eidem Deo comp[laceat], ipsiusque clemenciam ad misericordiam / [h…… quibus]
o

offertur tam viventibus quam defunctis velud
p
 victima salutis inclinat. / Ea[que]

q
 nobilis vir 

dominus Leonardus Arcolonianus de Utino Aquilegensis diocesis, predicta / considerans pro 

celebratione continua huius sacrifici venerandi ad laudem et gloriam Iesu / Christi et gloriose 

matris sue virginis Marie ac beatissimi confessoris sancti Leonardi / quandam ecclesiam seu 

capellam domibus suis sit(is) Utini continguam, de voluntate et sensu, / ut dicitur, 

reverendissimi in Chriso patris et domini domini Ludovici Dei gratia sancte sedis Aquilegensis / 

patriarche et [ve]nerabilium virorum .. decani, canonicorum et capituli ecclesie Sancte Marie 

maioris / de Utino prefate ecclesie matricis, edifficavit de novo et edifficari fecit, quam de 

predictorum / [dominorum]
r
 patriarche, decani, canonicorum et capituli de ipsius bonis dotavit, 

volens in remissione / peccatorum [suorum]
s
 per continuum capellanum Deo et eius virgini 

matri Marie ac beato / [L]eonardo predicto in divinis officiis famula(ri), hiis pactis et 

condictionibus initis, habitis / et intervenientibus inter venerabiles viros dominos Andream 

decanum, Vivianum de Pulcinico, / [Raimundum de Paona]
t
 et Iohanetum Lucie canonicos 

ecclesie prefate Sancte Marie maioris de Utino / [ecclesie prefate matrici]
u
 pro infrascriptis 

faciendis et expediendis ad capitulum ad sonum campa/[nelle, ut moris est,]
v
 ibidem 

congregatos, facientes et constituentes quasi ipsius ecclesie totum et / p[lenum capitulum ex]
w

una parte et prefatum dominum Leonardum ex altera, videlicet / [quod prefatus dominus 

e
 Si propone questa integarzione su inchiostro evanido. 

f
 Inchiostro evanido. 

g
 Si propone questa integarzione su inchiostro evanido. 

h
 Inchiostro evanido. 

i
 Inchiostro evanido. 

j
 Inchiostro evanido. 

k
 Inchiostro evanido. 

l
 Non è possibile integrare la scrittura. 

m
 Inchiostro evanido; non è possibile integrare la scrittura. 

n
 Integrazione meramente ipotetica. 

o
 Non è possibile integrare tutte le parole. 

p
 Da intendere velut. 

q
 Integrazione meramente ipotetica. 

r
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido. 

s
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido. 

t
 Si propone questa lettura su inchisotro evanido. 

u
 Si propone questa lettura su inchiostro evanido. 

v
 Inchiostro evanido. 

w
 Integrazione su inchiostro evanido. 

Leon]ardus
x
 et sui heredes presentent et presentare possint ad ipsam ecclesiam / [unum 

capellanum bonum et ydoneum]
y
 prefatis dominis decano, canonicis et capitulo / [et ips… 

……… prefati domini decanus, canonici et capitulum,]
z
 si ydoneus et sufficiens / [repertus 

fuerit per eos, eundem capellanum in ipsa ecclesia instituant et]
aa

 instituere / [habeant ac ……… 

Item quod nullus quovis nomine censeatur apud]
bb

 ipsam ecclesiam sibi / [ellegere possit 

sepulturam, ipsa ecclesia totaliter sepultu… …]
cc

 carente. Item / [quod dictus capellanus 

confessiones audire in ipsa ecclesia et ecclesiastica]
dd

 sacramenta alicuius / [administrare non 

possit, nisi magna urgente necessitate]
ee

. Item quod ipse capellanus / [oblationes et alian ad 

dictam ecclesiam advenientia]
ff
 recipiat et sua sint. Et pro / [predictis in signum sub…is et 

honorantie singulis] in festo nativitatis Domini ad missam / [maiorem tunc super altare maiori 

ecclesie Sancte Marie]
gg

 maioris supradicte celebrandam / [unum cereum bone cere et … trium 

librarum]
hh

 ponderis offerat, det et assignet. / [Que quidem omnia et singula suprascripta]
ii

prefati domini decanus, canonici et capitulum per / [se et eorum successores et prefatus 

dominus]
jj
 Leonardus per se et ipsos heredes promiserunt / [… … solemnibus stipulationibus 

hinc inde]
kk

 intervenientibus, sub ypotheca et obligatione / [omnium suorum bonorum 

presentium et futurorum]
ll
, firma et rata perpetuo habere et tenere et / [plenius observare et non 

contrafacere, dicere]
mm

 vel venire per se vel alium seu alios / [aliqua ratione vel causa tam de 

iure] quam de facto, sub pena dupli de quo questio moveretur, / qua soluta [vel non, presens